
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1150 DEL 20-10-2016

DETERMINAZIONE

N. 267 DEL 20-10-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE

OGGETTO: Accertamento in entrata del contributo regionale per le scuole
dell'infanzia private paritarie, a.s. 2015/2016.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 32 del 17/04/2012 (Testo unico
della normativa della Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento,
formazione professionale e lavoro) e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il DEFR 2016 approvato dal Consiglio Regionale con deliberazione nr. 89 del
21/12/15, nel quale al Progetto Regionale n. 13 è previsto un intervento a sostegno del
funzionamento delle scuole dell’infanzia paritarie;

PRESO ATTO delle rilevazioni effettuate mediante il Sistema Informativo Scuole
dell’Infanzia Paritarie (S.I.S.I.P.) dal quale emerge il numero complessivo delle sezioni di
scuola dell’infanzia paritarie private e degli enti locali, funzionanti durante l’anno scolastico
2015/2016;

PRESO ATTO CHE con Determinazione dirigenziale R.G. n. 17 del 12/01/2016 si è
provveduto all’approvazione dello schema di convenzione con i soggetti gestori delle scuole
d’infanzia private paritarie relativamente al biennio scolastico 2015/2016 e 2016/2017;

DATO ATTO CHE le scuole dell’infanzia paritarie private operanti sul territorio comunale,
che formano parte integrante del sistema dell’offerta formativa per l’infanzia, sono:

Scuola dell’infanzia “A. Richard”;
?Scuola dell’infanzia “S. Marta”;
?Scuola dell’infanzia “P. Guido Alfani”;



?Scuola dell’infanzia “L’Albero di Jesse”;

VISTE le convenzioni debitamente siglate per l’anno scolastico 2015/2016 con le scuole
dell’infanzia paritarie private del territorio comunale, sono giacenti agli atti del Servizio
Scolastico;

VISTI:
Il Decreto dirigenziale della R.T. n. 6702 del 22/07/2016 “Finanziamenti regionali per-
le scuole dell’infanzia paritarie private e degli Enti locali a.s. 2015/2016”;
Il Decreto dirigenziale della R.T. n. 7736 del 12/08/2016 “Finanziamenti regionali per-
le scuole dell’infanzia paritarie provate e degli Enti locali a.s. 2015/2016. Modifica
per correzione mero errore materiale dell’Allegato A al D.D. n. 6702/2016.”

CONSIDERATO CHE, come risulta dall’Allegato A del Decreto nr. 7736/2016, la Regione
Toscana ha provveduto alla ripartizione dei fondi, destinando al Comune di Sesto Fiorentino
finanziamenti per complessivi € 20.930,23;

TENUTO CONTO CHE, con l’atto sopra menzionato, è stato inoltre stabilito di procedere
alla liquidazione di una prima tranche della somma suindicata, di importo pari ad € 18.837,21,
per le sezioni delle scuole dell’infanzia paritarie private presenti sul territorio comunale;

ATTESO CHE il trasferimento del saldo finale avverrà, dietro la trasmissione del modulo di
rendicontazione da parte dell’Amministrazione Comunale, entro la scadenza fissata per il
31/12/2016, il cui modello sarà approvato con successivo atto da parte della Regione
Toscana;

RITENUTO OPPORTUNO, per quanto sopra esposto, di accertare in entrata la somma di €
18.837,21 sul Cap. Peg 422 “Contributo regionale per scuole materne private”, cod. piano
finanziario 2.01.01.02.001, del corrente esercizio finanziario;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTE:
- la deliberazione del Commissario di Consiglio n. 24 del 02.05.2016 di approvazione del
Bilancio di previsione 2016 – 2018 e relativi allegati;
- la deliberazione del Commissario di Giunta Comunale n. 153 del 9 giugno 2016 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

DATO ATTO che con Decreto del Sindaco n. 28 del 27/09/2016 il sottoscritto Avv. Franco
Zucchermaglio, è stato confermato senza soluzione di continuità Dirigente ad interim del
Settore “Politiche educative, culturali e sportive” ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs.
267/2000 dal 1 ottobre 2016 e fino al 31 ottobre 2016;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Responsabile
P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 267 DEL 20-10-2016 - Reg. Gen. N. 1150
DEL 20-10-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di accertare in entrata l’importo di € 18.837,21 sul Capitolo Peg 422 “Contributo1)
regionale per scuole materne private”, cod. piano finanziario 2.01.01.02.001, del corrente
esercizio finanziario;

di dare atto che l’impegno e la liquidazione delle somme suindicate avverrà con2)
successivo atto, entro e non oltre il 31/01/2017;

di dare atto che copia del Codice di comportamento dei pubblici dipendenti verrà3)
trasmesso tramite posta elettronica e/o altro mezzo alle scuole dell’infanzia suindicate,
come previsto dal D.P.R. n. 62/2013;

di dare atto che il Responsabile del procedimento è la D.ssa Nicoletta Fracassi, in qualità4)
di Responsabile P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai5)
sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 20-10-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 267 DEL 20-10-2016 - Reg. Gen. N. 1150
DEL 20-10-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento in entrata del contributo regionale per le scuole
dell'infanzia private paritarie, a.s. 2015/2016.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Accertamento
2016 / 662

Accertamento in entrata del contributo regionale per le scuole
dell'infanzia private paritarie a.s. 2015/206 - decreto RT
6702/2016 e 7736/2016 - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Acc.: 2.01.01.02.001

PEG: 422     PIANO FIN: 2.01.01.02.001
Contributo regionale per scuole materne private

24/10/2016 18.827,21

Totale Accertato 18.827,21
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-10-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 267 DEL 20-10-2016 - Reg. Gen. N. 1150
DEL 20-10-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


